
令和 2年９月１８日 

保護者の皆様へ 

愛知県立一宮西高等学校 

校長 北山 ゆり 

 

一宮西高等学校電話対応についてのお願い 

 

秋冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。日頃は、本校の教

育活動にご理解とご協力いただき、心より御礼申し上げます。 

さて、4月のＰＴＡ総会（書面審議）でお知らせした学校の電話対応についてお願

いいたします。 

昨年 12月に県教育委員会から「県立学校における電話対応について」の通知があ

り、令和２年度中には、学校の実情に合わせて電話対応時間の方針を決め、保護者の

方や生徒に周知することとなっておりました。電話の自動応答機能が設置できました

ので、10月 1日（木）より、下記のとおりの対応とさせていただきます。 

保護者の皆様には、通知の趣旨をご理解いただき、ご協力をお願いいたします。 

記 

１ 愛知県教育委員会の方針（通知の趣旨） 

  学校における働き方改革の一環として、電話対応については原則として教職員の勤務 

時間内に行うこととします。 

２ 本校の電話対応時間（10月 1日（木）より開始） 

（１） 平日  

教職員が電話を受け、対応する時間は、午前７時１５分から午後７時までとします。 

  ただし、11月から 2月までは、午前 7時 15分から午後 6時 30分までとします。 

（2） 土曜日・日曜日・祝日 

   進路学習教室、外部模擬試験、学校行事を実施する日以外は、終日電話対応を行 

いません。ただし、上記の行事等がある日の電話対応は、午前８時から午後５時３０ 

分までとします。 

（３） 年末年始、長期休業中の学校閉庁日、振替休業日 

   終日、電話対応はいたしません。 

3 緊急時の連絡について 

電話対応時間外で、緊急な連絡がある場合は（従来どおり）、緊急メールに連絡してくだ

さい。 

【緊急メール】 kinkyu@ichinomiyanishi-h.aichi-c.ed.jp 

４ 自動応答機能 

この機能は、自動応答機能のみで、録音機能はありませんので、ご了解ください。 

 

担当 教頭（吉田俊・難波） 

電話 0586-68-11９1 


